Bosna Vilayeti Arşivinde bulunan bu vesikalar mezkur isyan ile ilgili telgraflardan ibarettir. Bunlar, Bosna valisi Derviş Paşa'nın sadaret (başbakanlık) makamına, mahallî idarecilere ve Sadaret'in Derviş Paşa'ya çektiği telgraflardır. 17/29 Haziran 1875 ile 6/18 Ağustos 1875 tarihleri arasında çekilmiş olan bu 45 telgraf olaylar ve idarenin ope-

rasyonları hakkında bilgi vermekte ve ayrıca isyan hakkında verilen bilgilerin kontrolüne imkan verdiğinden, bilhassa isyan çıktığı zaman Türk idarecilerinin Bosna ve Herkes hakkındaki düşünce ve gayelerini ifade ettiğinden çok kıymetlidir.

156-161.

Bu makalesinde Şabanovik mezkur köprü'nün kitabesini Ujiçeli şair Čarfi Čelebi'nin söylemiş olduğu ve bu şair hakkında daha önce verilen malumatı da eleştirerek, elde edebildiği bilgileri sunmaya çalışmıştır.

8. H. Şabanovik, «*kanun-nama Bosanskog Sancaka iz godina 922/1516* (922/1516 yılına ait Bosna sancağı kanun-namesi)» s. 164-166 ve «*Kanun-nama Bosanskog Sancaka iz godine 948/1541* (948/1541 yılına ait Bosna sancağı kanun-namesi)», s. 163-167.

Ash İstanbul Başbakanlık Arşivinde defter No. 56'da bulunan ve Ö.L. Barkan tarafından XV ve XVI-ncı asırlarda Osmanlı imparatorluğunda zirai ekonominin hukuki ve

mali esasları, Birinci cilt: Kanunlar, İstanbul 1945, s.

Bu mektuptan mezkur Şeyh Muhammed'in mühim bir zât olduğu, halka zulüm ve haksızlık yapan idarecilere karşı mücadele ettiği ve kendisine büyük bir saygı insanın bağlı bulunduğu anlaşılmaktadır.

8. Muhamed A. Muiç (s. 195-199) «*Yedna buyuruldiya Husejin-Bega Gradaşevika* (Hüseyin Bey Gradaşevik'in bir buyuruldusu)». 1247/1832 yılına ait bir buyuruldunun metni, Sırpça tercümesi ve açıklamalar verilmiştir.

9. Hamid Hacıbegiç (s. 201-211). «*Odnos Turne Gore prema Grahovu u doba Njegoša* (Njegos devrinde Kadağın Grahovo ile olan münasebeti).

Yazar bu makalesinde tinâr be-ratlarında ve tezkerelerde «Tahvil» kelimesinin ifade ettiği anlamı örneklerle açıklamıştır.

12. Hazim Şabanoviç (s. 249-258), «*Natpisi na nadgrobnim spomenitsima Malkoç-bega i Njegovog sina Cafer bega* (Malkoç-Bey ve oğlu Cafer Bey'in mezar taşlarındaki kitabeler)». Şabanoviç, bu makalesinde 967/1560 yılında ölen Cafer Beyin ve 973/1560 te vefat eden Malkoç beyin mezar taşlarındaki kitabelerin fotoğraflarını, metinlerini, Sırpça tercümelemlerini açıklamalarıyla birlikte vermekte ve mezkur beylerle ilgili tarihi bilgileri sunmaktadır.

13. s.

15-17, 30-31). Küçük-kaynarca muahedesini takip eden yıllarda devlet erkânı ile Rus elçisi arasındaki iyi dostluk için gösterilen gayretler ve verilen ziyafetler bu kısımda yer almaktadır. Tayin ve azîller, İs-

tanbul'da vukua gelen çeşitli olaylar kitabın konuları arasındadır. Eser H. 1191 (1777) yılında sona eriyor. Eserin son kısmında üç ayrı cedvel bulunmaktadır. Bunlar Osmanlı padişahlarının doğum, ölüm, cülûs ve saltanat sürelerini biidiren cedvel; veziriazamların cedveli; şeyhülislâmların cedvelidir.

Mür'it-tevârih metne âit notlar ve tahliîl indeks ile son bulmaktadır. Böylece XVIII.